[image: image1.png]

Муниципальное образование

городское поселение Пойковский

Нефтеюганский район

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОЙКОВСКИЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
__24.08.2020___                                                                                  № _385-п_

пгт. Пойковский

              Об утверждении нормативов состава сточных вод, сбрасываемых в

                                   систему водоотведения пгт. Пойковский
В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 22.05.2020 №728 «Об утверждении Правил осуществления контроля состава и свойств сточных вод и о внесении изменений и признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации», руководствуясь статьей 27 Устава городского поселения Пойковский:

1.  Утвердить нормативы состава сточных вод, сбрасываемых в систему канализации городского поселения Пойковский согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на Официальном информационном портале органа местного самоуправления городского поселения Пойковский в сети Интернет.

3.  Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие         с 1 июля 2020 года.

4.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы городского поселения Пойковский, Ахмадуллина Р.Р.
И.о.Главы гп.Пойковский                                                            И.С.Бородина
Приложение

к постановлению Администрации

городского поселения Пойковский.
                                                                                     от «_24_» __08.2020 г. №__385-п__
         Нормативы состава сточных вод для абонентов Пойковского МУП «Управление тепловодоснабжения», осуществляющих водоотведение в

               централизованную систему водоотведения пгт. Пойковский.
	N
	Наименование показателей
	Класс
	Норматив состава сточных вод для абонентов. К утверждению. мг/дм3

	п/п

	опасности

	1
	2
	3
	4

	1
	Взвешенные вещества
	4
	300

	2
	БПК5
	4
	300

	3
	Фосфор фосфатов
	4
	12

	4
	Хлориды
	4
	99,3

	5
	СПАВ анионные
	4
	0,09

	6
	Нефтепродукты
	3
	0,05

	7
	Железо
	4
	2,94

	8
	Аммоний-ион
	4
	25

	9
	Нитрат-ион
	4
	-

	10
	Нитрит-ион
	4
	-

	11
	Сухой остаток

	762